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80 inwestycji w powiecie ostrowskim ze wsparciem sejmiku Mazowsza

Rusza rekordowe wsparcie Sejmiku Województwa Mazowieckiego dla samorządów i organizacji

pozarządowych z Mazowsza. Członkinie zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc i Janina Ewa

Orzełowska podpisały umowy z beneficjentami z powiatu ostrowskiego. To w sumie 80 inwestycji, na

które władze regionu przeznaczyły prawie 6 mln zł. Pieniądze z programów wsparcia umożliwią

inwestycje w świetlicach wiejskich, ogrodach działkowych, budowę i remont obiektów sportowych,

zakup wozów i remont strażnic OSP, budowę chodników i placów zabaw, zakup autobusów dla szkół czy

realizację projektów proekologicznych.

 

W tym roku samorząd województwa realizuje 22 autorskie zadania i programy wsparcia, w ramach których gminy i powiaty z

Mazowsza mogą otrzymać dofinansowanie na wykonanie inwestycji ważnych dla rozwoju lokalnych społeczności. Na

realizację programów wsparcia Sejmik Województwa Mazowieckiego przeznaczył ponad 1 mld zł.

Jak zauważa członkini zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc, dzięki dodatkowym środkom

samorządy mogą planować kolejne inwestycje. – Od zawsze dążymy do tego, aby całe Mazowsze równomiernie się
rozwijało, i temu służą nasze programy wsparcia. Potrzeby lokalnych społeczności najlepiej znają ich
przedstawiciele – wójtowie, starostowie czy organizacje pozarządowe – i to przede wszystkim oni mogą składać

wnioski w naszych programach. W tym roku rozstrzygnęliśmy już nabory do 12 z 22 programów wsparcia i ruszamy

z podpisywaniem pierwszych umów w regionie ostrołęckim.

W powiecie ostrowskim dofinansowanie z 10 programów wsparcia otrzymało 80 projektów. Członkini zarządu

województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska podkreśla, że jest to duża pomoc dla samorządów

lokalnych. – Dostrzegamy, że te pieniądze procentują. Są impulsem rozwoju, dają samorządom możliwość realizacji



inwestycji, na które nie mogłyby sobie pozwolić bez naszego wkładu. Przez te kilka lat udało się wesprzeć tysiące

przedsięwzięć. Efekty wsparcia Mazowsza widać praktycznie w każdej gminie.

Ponad 1,7 mln zł na boiska i hale sportowe

Od lat sejmik Mazowsza dofinansowuje obiekty sportowe w całym regionie. W tym roku w ramach programu „Mazowsze dla

sportu” wsparcie otrzymało 10 projektów sportowych w powiecie ostrowskim. Łącznie trafi do nich ponad 1,7 mln zł.

Dofinansowane projekty to m.in. budowa bieżni w Starym Lubotyniu czy boiska w miejscowości Prostyń, modernizacja boiska

sportowego w Kozikach oraz remont hali sportowej przy szkole w Nurze.

24 projekty strażackie z dofinansowaniem

„Mazowsze dla straży pożarnych” to program, w ramach którego sejmik Mazowsza dofinansowuje ochotnicze straże pożarne

z całego regionu. Tegoroczne wsparcie dla OSP z powiatu ostrowskiego to ponad 700 tys. zł. Pieniądze zostaną przeznaczone

m.in. na remonty i modernizację budynków strażnic, zakup samochodów, a także specjalistyczny sprzęt dla ochotniczych

straży pożarnych.

Nowe place zabaw, chodniki i oświetlenie

W ramach programu „Mazowsze dla sołectw” na pomoc finansową mogą liczyć niewielkie inwestycje w sołectwach, takie jak

budowa oświetlenia lub wymiana na energooszczędne, budowa placów zabaw, siłowni plenerowych czy chodników lub

parkingów. W tym roku w powiecie ostrowskim dofinansowanie otrzymało 16 projektów sołeckich na łączną kwotę 330 tys.

zł. Dzięki tym środkom powstanie oświetlenie uliczne, będą zbudowane i wyposażone place zabaw, zostaną też

wyremontowane i zmodernizowane świetlice wiejskie.

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych

„Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych” to wsparcie dla gmin na budowę lub remonty świetlic wiejskich,

gminnych czy domów kultury. Wśród dofinansowanych projektów znalazło się 9 inwestycji z powiatu ostrowskiego. Na ich

realizację sejmik przeznaczył ponad 1,5 mln zł. 

W trosce o klimat i czyste powietrze

Sejmik Mazowsza dofinansowuje proekologiczne projekty. W sumie w ramach programów „Mazowsze dla klimatu” i

„Mazowsze dla czystego powietrza” na terenie powiatu ostrowskiego zostało dofinansowanych 11 projektów. Łączna

wartość dofinansowania z budżetu województwa to ponad 900 tys. zł. Kwoty dofinansowania dla programów:

„Mazowsze dla czystego powietrza” – 3 projekty, ponad 133 tys. zł dofinansowania;

„Mazowsze dla klimatu” – 8 projektów, ponad 770 tys. zł dofinansowania.

Ogród działkowy „ROD Mazowsze” ze wsparciem

Już po raz kolejny sejmik Mazowsza dofinansował inwestycje w ogrodach działkowych w ramach programu „Mazowsze dla

działkowców”. W tym roku ogród działkowy w Ostrowi Mazowieckiej otrzymał 20 tys. zł dofinansowania. Pieniądze

zostaną przeznaczone na modernizację głównej sieci wodociągowej i przyłączy.

Mazowsze dla młodzieży
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Samorząd Mazowsza pomoże także w realizacji inicjatyw młodzieżowych rad. Wśród dofinansowanych projektów znalazło się

m.in. zadanie mające na celu wzrost kompetencji społecznych radnych Młodzieżowej Rady Miasta Ostrów Mazowiecka.

Projekt otrzymał ponad 13 tys. zł dofinansowania. Środki można było pozyskać m.in. na organizowanie szkoleń z zakresu

edukacji obywatelskiej, warsztatów rozwijających u młodzieży kompetencje merytoryczne, społeczne i przywódcze, inicjatywy

zgłoszone przez rady młodzieżowe. Wsparciem mogły zostać objęte działania związane z organizowaniem

i przeprowadzeniem kampanii informacyjnej czy wyborczej, organizacją inauguracyjnej sesji młodzieżowych rad, warsztaty

i szkolenia przygotowujące do pełnienia funkcji radnego oraz podnoszenie kompetencji przyszłych opiekunów

młodzieżowych. 

Autobus dla gminy Wąsewo

„Autobusy dla mazowieckich szkół”  to jeden z nowych programów wsparcia, które w ubiegłym roku były prowadzone w

ramach pilotażu. Dzięki niemu gminy z Mazowsza mogą kupić autobusy dowożące uczniów do szkół. W tym roku z pomocy

finansowej skorzysta gmina Wąsewo, która na ten cel otrzymała 500 tys. zł.

Pomoc dla bezdomnych zwierząt

Mazowieckie gminy i powiaty mogą liczyć na pomoc sejmiku Mazowsza w zapobieganiu bezdomności zwierząt i

utrzymywaniu schronisk. W powiecie ostrowskim wsparcie otrzymało 7 takich projektów. Otrzymają one ponad 113 tys. zł

dofinansowania z programu „Mazowsze dla zwierząt”.
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